EDITAL 38/2019

Reunião de Junta 32/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 32/2019, de 38/09/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência das instalações da Junta nas Silveiras à Câmara Municipal de

Montemor-o-Novo, para realização de um atendimento à População, no dia 25 de

outubro;

 - Cedência do auditório à Câmara Municipal de Montemor-o-Novo, para a

realização da Fase Concelhia de Xadrez, no dia 12 de outubro;

 - Cedência do seguinte equipamento à Câmara Municipal de Montemor-o-Novo,

no âmbito do Curso de Aperfeiçoamento de Música: auditório - nos dias 12, 13, 14 e 15

de setembro: 12 estrados e respetiva montagem no Salão da Carlista no dia 13 de

setembro;

 -  Cedência do auditório à Associação de Pais Saber Crescer, para uma reunião,

no dia 2 de outubro;

 - Cedência da carrinha 81-EB-63 ao Grupo Cultural e Desportivo de Silveiras,

para uma deslocação de atletas a Viana do Castelo, para participarem numa prova de trail,

nos dias 21 e 22 de setembro;

  - Cedência de 18 mesas e 36 bancos ao Grupo Desportivo do Reguengo/São

Mateus, para um almoço convívio referente à Festa de Agosto de S. Mateus, a realizar no

Centro Cultural do Reguengo, no dia 5 de outubro;

 - Cedência de cinzeiros de exterior aos comerciantes da Av. Gago Coutinho nºs

95, 99, 101 e 105;

 Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas

aquando da aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

             - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 50,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 3 019,99€.

 Montemor-o-Novo, 19 de setembro de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)